
☎238-5341Fax238-5342     日 曜 ７月の行事予定（変更になる場合があります。） 

1 火 ４年生社会見学（終日） 

2 水 ４時間 個人懇談会 全市一斉登校指導 

3 木 ４時間 個人懇談会 NS 

4 金 ４時間 個人懇談会 

5 土  

6 日  

7 月 朝礼 

8 火  

9 水 クラブ 出前授業（３年生） 

10 木 いのちの授業（６年生） 

11 金  

12 土 音楽隊ミニコンサート（安井小） 

O１５７堺市学童集団下痢症を忘れない日 

13 日  

14 月  

15 火  

16 水 ４時間 たてわり活動 非行防止教室（６年生） 

17 木 ４時間 NS 給食終了 大掃除  最終下校１４時 

18 金 ３時間 終業式 

19 土 安井夏まつり 

20 日  

21 月 海の日（夏季休業開始～８月２４日） 

22 火 ５年生宿泊学習 

23 水 ５年生宿泊学習 

24 木  

25 金  

26 土  

27 日  

28 月  

29 火  

３０ 水  

3１ 木  

NS：外国語講師(ﾈｲﾃｨﾌﾞｽﾋﾟｰｶｰ)  

SC：ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ  

相談をご希望の方は学校まで連絡をお願いします。 

日 曜 ８月の主な行事予定（変更になる場合があります。） 

２５ 月 ３時間 始業式 集団下校 

２６ 火 ３時間 

２７ 水 ４時間 給食開始 

２８ 木 ４時間 NS 

２９ 金 ４時間 

 

 

 

             令和７(2025)年６月３０日発行 

 

 本校教育目標 「みんなとなかよくする子ども」（徳） 

「よく考える子ども」（知）「がんばりぬく子ども」（体） 

「もうすぐ夏休みです」 

                          学校長 品川 純一  

  

梅雨に入り蒸し暑い日々が続いております。保護者の皆様、

地域の皆様には、日頃より本校の教育活動へのご理解とご支

援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

さて、安井小学校では、6月中旬から学校水泳が始まり、子

どもたちは水の感触を楽しみながら、水泳の授業に意欲的に

取り組んでおります。学校では安全管理を徹底し、一人ひとり

が安心してプールに入水できる環境を整えてまいります。 

 

7月に入ると、夏休みを目前に控え、学期末のまとめと共

に、楽しみな行事もいくつかあります。7月7日は七夕です。願

い事を短冊に託すとともに、この機会に夜空にも少し目を向け

るのはいかがでしょうか。堺市内でも天気の良い日は夜空に

「夏の大三角」や「天の川」、そして夏の星座を観察することが

できます。さらに興味を持てば、小学校低学年からでも楽しめ

る堺市中区の「ソフィア堺」のプラネタリウムや天文台へ、星や

宇宙のことをもっと詳しく知るために訪れてみるのも良いか

と思います。 

 

学校行事では、5年生は7月22日から一泊二日で「大阪府

立青少年海洋センター」での臨海学校に出発いたします。団体

での海の活動やキャンプファイヤーなどを通じ、協調性や自立

心を育む貴重な機会を経験し、一回り成長することを期待して

おります。 

 

また、地域では「安井夏まつり」や「堺大魚夜市」など、子ども

たちにとって楽しい行事がたくさんございます。 

 

1学期も残すところわずかとなりましたが、今後の行事や夏

休みを子どもたちが楽しく安全に過ごせるように、学校・家庭・

地域が協力し、子どもたちを支えていければと願っておりま

す。引き続きご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

学
校
通
信 

堺市立安井小学校

やすい

お知らせ 

〇今年も堺市立小中学校で一斉登校指導（７月２日）を

行います。学校・家庭・地域が連携して登校時の児童の

安全を確保するために、できる範囲で「見まもり活動」に

ご協力いただきますよう，よろしくお願いいたします。ま

た，危険な箇所等お気づきの点が見つかりましたら，遠

慮なく学校までお知らせ下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

〇暑さがだんだんと強くなってきています。熱中症に備

えて，十分な水分を持たせていただきますようお願いし

ます。また，夜更かしせず，しっかりと睡眠時間を確保す

るように，おうちでお声がけをよろしくお願いします。 

 

〇７月２日（水）～４日（金）は，個人懇談会を行います。

短い時間ではありますが，どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

 


